1

 ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG BÌNH

     Số:  10  /2019/QĐ-UBND

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc

               Quảng Bình, ngày  26 tháng  3 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Quy trình quản lý thu phí sử dụng công trình

kết cấu hạ tầng đối với phương tiện qua cửa khẩu của

tỉnh Quảng Bình theo Hệ thống tự động

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 /6/2015;

Căn cứ Luật Phí và lệ phí ngày 25/11/2015;

Căn cứ Nghị định số 120/2016/NĐ-CP ngày 23/8/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật phí và lệ phí;

Căn cứ Thông tư số 250/2016/TT-BTC ngày 11/11/2016 của Bộ Tài chính

hướng dẫn về phí và lệ phí thuộc thẩm quyền quyết định của HĐND tỉnh, thành

phố trực thuộc Trung ương;

 Căn cứ Nghị quy ết số 07/2016/NQ-HĐND ngày 24/10/2016 của HĐND

tỉnh quy định mức thu các loại phí, lệ phí, học phí, tỷ lệ phần trăm trích lại cho

đơn vị thu phí và bãi bỏ quỹ Quốc phòng an ninh trên địa bàn tỉnh Quảng Bình;

          Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Thuế tại Tờ trình số 734/TTr-CT ngày

06/3/2019,

QUYẾT ĐỊNH:

  Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy trình quản lý thu phí sử

dụng công trình kết cấu hạ tầng đối với phương tiện qua cửa khẩu của tỉnh

Quảng Bình theo Hệ thống tự động.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày.06.tháng .3..năm 2019 và

thay thế Quyết định số 27/2018/QĐ-UBND ngày 23/10/2018 của UBND tỉnh

Quảng Bình về việc ban hành Quy trình quản lý thu phí sử dụng công trình kết

cấu hạ tầng trong khu vực cửa khẩu đối với phương tiện vận tải chở hàng hóa,

phương tiện vận tải chở người ra vào các cửa khẩu của tỉnh Quảng Bình.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Trưởng Ban quản lý Khu kinh tế;

Giám đốc Sở Tài chính; Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

Cục trưởng: Cục Thuế, Cục Hải quan; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Giám

2

đốc Công ty Quản lý hạ tầng Khu kinh tế; Chủ tịch UBND các huyện: Bố Trạch,

Minh Hóa và Thủ trưởng các Sở, ban, ngành liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

 Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Bộ Tài chính;

- Cục Kiểm tra văn bản (Bộ Tư pháp);

- Vụ pháp chế (Bộ Tài chính);

- Tổng cục Thuế;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- UBMT Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- LĐ VPUBND tỉnh;

- Đài PTTH Quảng Bình;

- Báo Quảng Bình;

- TT Tin học Công báo tỉnh;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký

Nguyễn Xuân Quang

3

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

QUY TRÌNH

Quản lý thu phí sử dụng công trình kết cấu hạ tầng đối với phương tiện

qua cửa khẩu của tỉnh Quảng Bình theo hệ thống tự động

(Ban hành kèm theo Quyết định số 10/2019/QĐ-UBND ngày 26  tháng 3  năm

2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Bình)

Chương I

QUY ĐỊNH CHUNG

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh

Quy trình này áp dụng để thực hiện công tác quản lý thu phí theo mô hình

tự động áp dụng công nghệ thông tin trong quản lý; quy định quyền hạn, trách

nhiệm của cơ quan, đơn vị quản lý thu phí và các cơ quan liên quan trong việc

thực hiện thu phí sử dụng công trình kết cấu hạ tầng đối với phương tiện qua cửa

khẩu của tỉnh Quảng Bình.

Điều 2. Đối tượng áp dụng

Quy trình này áp dụng đối với cán bộ, công chức, viên chức thuộc các cơ

quan, đơn vị thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước, cung cấp dịch vụ có liên

quan tại cửa khẩu và các tổ chức, cá nhân có hoạt động vận chuyển hàng hóa,

chở người qua khu vực cửa khẩu của tỉnh Quảng Bình.

Chương II

NỘI DUNG QUY TRÌNH

Điều 3. Biên lai thu phí qua cửa khẩu

Biên lai thu phí qua cửa khẩu (sau đây gọi tắt là biên lai) được sử dụng biên

lai điện tử có mệnh giá. Đơn vị được giao nhiệm vụ thu phí thực hiện đăng ký,

phát hành biên lai điện tử theo quy định của pháp luật hiện hành.

Biên lai điện tử là chứng từ hợp lệ mà khách hàng được cấp sau khi nộp

tiền phí, có giá trị thanh toán và làm căn cứ để lực lượng kiểm soát cửa khẩu

kiểm tra việc chấp hành nghĩa vụ nộp phí của phương tiện qua cửa khẩu.

Khi qua cửa khẩu, Biên lai điện tử có thể in ra giấy hoặc sử dụng hình ảnh

trên các thiết bị điện tử nhưng phải đảm bảo đọc được các thông tin đầy đủ.

Khuyến nghị khách hàng cần in biên lai ra giấy để tiện cho việc kiểm soát.

4

Biên lai điện tử có giá trị sử dụng để thông quan qua cửa khẩu trong vòng

10 ngày (bao gồm cả ngày thứ Bảy, Chủ nhật, lễ, tết) kể từ ngày phát hành, nếu

vượt thời gian nêu trên biên lai điện tử không có giá trị sử dụng.

Điều 4. Kê khai và nộp phí qua cửa khẩu

Để thực hiện nộp phí qua cửa khẩu, khách hàng có thể lựa chọn một trong

các hình thức sau đây:

1. Mua phí trực tuyến và lấy biên lai điện tử qua mạng internet

Khách hàng có nhu cầu mua phí qua cửa khẩu đăng nhập vào hệ thống tại

địa chỉ http://thuphichalo.vn để mua phí trực tuyến. Khách hàng thực hiện các

bước theo hướng dẫn trên hệ thống để kê khai thông tin, tiến hành thanh toán

trực tuyến qua hệ thống để thực hiện mua phí và in biên lai điện tử.

Biên lai điện tử đã phát hành là chứng từ thanh toán hợp lệ, vì vậy khách

hàng sau khi đã nhận biên lai điện tử thì không thể tự ý sửa đổi thông tin để in

lại biên lai khác. Việc sửa đổi biên lai được thực hiện theo quy định tại khoản 4,

Điều 4 của văn bản này. Khách hàng cần coi trọng và tự chịu trách nhiệm về

tính chính xác của thông tin kê khai, đảm bảo phù hợp với phương tiện, loại

hàng, loại hình, trọng tải thực và trọng tải thiết kế của phương tiện.

Khách hàng được phép đăng ký và mở tài khoản trực tuyến để mua phí trên

hệ thống thu phí do Công ty Quản lý hạ tầng Khu kinh tế quản lý tại địa chỉ

http://thuphichalo.vn. Để đảm bảo an toàn, thuận lợi trong thanh toán phí,

khuyến nghị khách hàng nên mở tài khoản và khai báo thông tin đầy đủ, chính

xác khi mua phí trực tuyến.

2. Mua phí và nhận biên lai trực tiếp tại cửa khẩu

Trường hợp khách hàng chưa mua phí qua mạng trực tuyến hoặc trong

trường hợp mạng trực tuyến có sự cố thì đến tại cửa khẩu để mua phí qua cửa

khẩu. Căn cứ vào tờ khai hải quan, tờ khai phương tiện, khách hàng cung cấp

thông tin để nhân viên thu phí thực hiện khai báo lên hệ thống. Khách hàng

thanh toán phí bằng tiền mặt theo mức quy định, nhân viên thu phí thực hiện in

biên lai điện tử và giao cho khách hàng.

3. Mua phí trước cho phương tiện theo lô hàng hoặc khoảng thời gian

Căn cứ vào nhu cầu và kế hoạch vận chuyển, khách hàng có thể mua phí

qua cửa khẩu một lần cho toàn bộ phương tiện vận tải chở hàng hóa, chở người

qua cửa khẩu trong khoảng thời gian và số lượng xác định trước. Các bước tiến

hành cụ thể như sau:

a. Xác định danh sách số phương tiện bố trí vận chuyển và gửi về Đội thu

phí tại cửa khẩu để đăng ký biển số xe, số lượng, chủng loại hàng hóa, khoảng

http://thuphichalo.vn/
http://thuphichalo.vn/

5

thời gian vận chuyển, hình thức thanh toán phí và số điện thoại, email chính

thức để giao dịch với cơ quan thu phí.

b. Căn cứ nhu cầu vận chuyển, khách hàng chuyển tiền vào tài khoản của

đơn vị thu phí. Số và tên tài khoản do đơn vị có nhiệm vụ thu phí cung cấp cho

khách hàng. Sau khi chuyển tiền, khách hàng thông báo cho đơn vị thu phí bằng

điện thoại, bản fax hoặc email có đính kèm bản sao giấy nộp tiền vào tài khoản

hoặc Ủy nhiệm chi chuyển khoản ngân hàng.

c. Nhân viên vận hành hệ thống kiểm tra xác thực việc chuyển tiền của

khách hàng và tiến hành cập nhật số dư tài khoản của khách hàng đồng thời gửi

phản hồi vào số điện thoại và email đăng ký chính thức để xác nhận việc chuyển

khoản thành công của khách hàng.

d. Khi mỗi lần phương tiện qua cửa khẩu, căn cứ vào tờ khai hải quan, tờ

khai vận chuyển, nhân viên thu phí thực hiện khai báo lên hệ thống đồng thời

cấp biên lai cho khách hàng. Hệ thống sẽ tự động khấu trừ dần từng lượt phương

tiện thực tế đã qua cửa khẩu đối với số dư tài khoản của khách hàng trên hệ

thống.

4. Xử lý các sự cố sai thông tin, biên lai hỏng

Khách hàng chịu trách nhiệm hoàn toàn đối với thông tin kê khai và biên

lai đã mua trực tuyến đảm bảo đúng với phương tiện qua cửa khẩu. Trường hợp

có sai lệch so với thực tế phương tiện qua cửa khẩu thì nguyên tắc xử lý như

sau:

a. Trường hợp biên lai mà khách hàng đã mua phí có mệnh giá cao hơn

mức phí thực tế của phương tiện phải nộp thì phương tiện thông quan bình

thường và khách hàng không được hoàn tiền chênh lệch.

b. Trường hợp biên lai mà khách hàng đã mua phí có mệnh giá thấp hơn

mức phí thực tế của phương tiện phải nộp thì khách hàng liên hệ đội thu phí để

mua bổ sung biên lai hoặc thu hồi biên lai cũ, xử lý hủy biên lai theo trình tự

quy định và xuất biên lai mới đúng mệnh giá phí mà phương tiện phải nộp.

c. Trường hợp khách hàng đã mua phí trực tuyến hoặc mua phí tại cửa khẩu

đã phát hành biên lai nhưng do yêu cầu phát sinh phải chuyển tải (phương tiện

qua cửa khẩu không đúng như kê khai mua phí trước đó), thì khách hàng phải

liên hệ với nhân viên thu phí tại cửa khẩu để thực hiện các thủ tục hủy biên lai

và mua biên lai mới đúng với phương tiện, hàng hóa sau khi thay đổi. Việc thay

đổi phải được thực hiện trong thời gian biên lai đã phát hành vẫn còn hiệu lực,

nếu quá thời hạn hiệu lực của biên lai thì số biên lai đã mua không được đổi và

khách hàng tự chịu trách nhiệm.

6

d. Trường hợp khách hàng đã chuyển khoản nhưng do lỗi hệ thống hoặc do

nguyên nhân khác mà hệ thống chưa cập nhật kịp thời số dư của khách hàng thì

căn cứ vào xác nhận chuyển khoản thành công đã gửi trước đó của cơ quan thu

phí để giải quyết kịp thời cho khách hàng.

Điều 5. Kiểm soát, xác nhận của cơ quan có liên quan

1. Đơn vị trực tiếp quản lý thu phí

Nhân viên Đội thu phí được cấp tài khoản trên Hệ thống thu phí tự động để

thực hiện công tác thu phí qua cửa khẩu. Cá nhân được cấp tài khoản trên hệ

thống phải chịu trách nhiệm bảo mật và trách nhiệm giải quyết các công việc có

liên quan khi sử dụng tài khoản của mình.

 Khách hàng có nhu cầu nộp phí cho phương tiện, phải cung cấp thông tin

trên tờ khai Hải quan (hoặc tờ khai phương tiện) đã được xác nhận. Nhân viên

thu phí căn cứ thông tin trên tờ khai Hải quan để nhập vào hệ thống, thu tiền, in

biên lai điện tử giao cho khách hàng.

Biên lai đã phát hành không thể sửa đổi thông tin, vì vậy nhân viên thu phí

và khách hàng có trách nhiệm kiểm tra đầy đủ chính xác thông tin trước khi in

biên lai giao cho khách hàng.

2. Cơ quan Hải quan cửa khẩu

Nhân viên Hải quan được cấp tài khoản trên hệ thống thu phí tự động và các

thiết bị thông tin hỗ trợ cho việc xác nhận thông tin phương tiện qua hệ thống thu

phí.

Khách hàng sau khi được cấp biên lai hoặc tự in biên lai điện tử thì trình

thông tin biên lai cho cơ quan Hải quan. Hải quan sẽ nhập thông tin trên biên lai

bằng công cụ quét mã vạch hoặc nhập mã vạch bằng tay vào hệ thống. Sau khi

hệ thống nhận dạng mã vạch sẽ hiển thị thông tin về lô hàng tương ứng với biên

lai mà khách hàng đã khai báo. Cán bộ Hải quan căn cứ thông tin trên hệ thống,

đối chiếu với thông tin trên tờ khai Hải quan, nếu thông tin chính xác thì bấm

nút “Xác Nhận”. Trường hợp thông tin về biên lai không phù hợp với thông tin

hàng hóa, phương tiện trên tờ khai, cán bộ Hải quan thông báo cho khách hàng

biết cụ thể sai sót và khách hàng phải chịu trách nhiệm liên hệ với nhân viên thu

phí để thực hiện việc bổ sung hoặc hủy, đổi biên lai.

3. Cơ quan Biên phòng cửa khẩu.

Cán bộ, nhân viên Trạm kiểm soát Biên phòng cửa khẩu được cấp tài

khoản trên hệ thống thu phí tự động và các thiết bị hỗ trợ cho việc xác nhận

thông tin qua hệ thống thu phí.

7

Khi đăng nhập vào hệ thống thành công bằng máy tính hoặc thiết bị điện tử

di động, hệ thống sẽ hiển thị danh sách các biên lai tương ứng với phương tiện

có nộp phí đang chờ qua cửa khẩu. Để kiểm tra và cho thông quan, cán bộ, nhân

viên Biên phòng sử dụng công cụ của hệ thống để tìm đúng biên lai của phương

tiện hoặc sử dụng công cụ quét mã vạch của thiết bị di động để quét mã vạch từ

biên lai do khách hàng xuất trình.

Trường hợp thông tin trên biên lai trùng khớp với thông tin phương tiện,

hàng hóa thì nhân viên Trạm kiểm soát Biên phòng sẽ ấn nút “Xác Nhận” trên

hệ thống và cho phương tiện thông quan.

Trường hợp thông tin về biên lai không phù hợp với thông tin hàng hóa,

phương tiện trên tờ khai, cán bộ Biên phòng thông báo cho khách hàng biết cụ

thể sai sót và khách hàng phải chịu trách nhiệm liên hệ với nhân viên thu phí để

thực hiện việc bổ sung hoặc hủy, đổi biên lai.

Điều 6. Sử dụng tài khoản cá nhân và bảo mật hệ thống.

Để sử dụng hệ thống và quản lý tài khoản trên hệ thống, cơ quan Hải quan,

cơ quan Biên phòng, Đội thu phí phải cung cấp danh sách cán bộ, nhân viên có

nhiệm vụ kiểm soát thu phí để người quản trị hệ thống cấp tài khoản và quản lý

trên hệ thống.

Cá nhân sử dụng tài khoản trên hệ thống phải tự chịu trách nhiệm bảo mật

tài khoản và chịu trách nhiệm về tính chính xác của thông tin mà mình đã xác

nhận bằng tài khoản của mình quản lý. Sau mỗi phiên làm việc, cán bộ, nhân

viên Hải quan, Biên phòng và Đội thu phí bàn giao ca thì đồng thời cũng thoát

khỏi hệ thống để người tiếp nhận mới đăng nhập bằng tài khoản của cán bộ,

nhân viên mới. Mọi trường hợp để người khác sử dụng tài khoản của mình để

thực thi nhiệm vụ nếu xảy ra sai sót thì cá nhân đó phải chịu trách nhiệm.

Điều 7. Tổng hợp, đối chiếu, báo cáo kết quả thu và nộp tiền phí thu

được vào Ngân sách Nhà nước.

Hàng ngày, nhân viên thu phí cập nhật số liệu và thống kê, báo cáo theo

mẩu trên phần mềm của hệ thống, tổng hợp số phí phải nộp vào Ngân sách Nhà

nước, viết giấy nộp tiền vào Ngân sách Nhà nước tại bộ phận Kho bạc Nhà nước

thuộc Khu vực Cửa khẩu.

Định kỳ vào cuối mỗi tháng hoặc khi cần thiết, các bên có liên quan kiểm

tra, đối chiếu tính chính xác của thông tin, làm cơ sở để giải quyết các vấn đề

phát sinh đối với khách hàng và thanh quyết toán theo quy định. Thực hiện chế

độ báo cáo theo quy định của Luật Quản lý thuế; Luật Phí, lệ phí và các quy

định về quản lý, sử dụng hóa đơn, ấn chỉ.

8

Điều 8. Trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị có liên quan

1. Cục Thuế tỉnh Quảng Bình

Tổ chức hướng dẫn, kiểm tra đơn vị trực tiếp thu phí về chế độ thu, nộp, quản

lý, sử dụng biên lai thu phí và số tiền phí thu được theo đúng quy định của Nhà

nước.

Phối hợp với các ngành liên quan thực hiện việc hướng dẫn, kiểm tra, giám

sát quá trình thu phí.

2. Sở Tài chính tỉnh Quảng Bình

Hướng dẫn Ban quản lý Khu kinh tế lập dự toán chi phí, thực hiện cân đối

giao dự toán hàng năm; kiểm tra và quyết toán kinh phí phục vụ công tác triển

khai thu phí theo đúng chế độ quy định.

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan có liên quan tham mưu UBND tỉnh trình

HĐND tỉnh quyết định mức thu phí phù hợp với tình hình thực tế.

3. Ban Quản lý Khu kinh tế

Trực tiếp tổ chức triển khai thực hiện công tác quản lý thu phí sử dụng

công trình kết cấu hạ tầng đối với phương tiện vận tải chở hàng hóa, chở người

ra vào các cửa khẩu của tỉnh Quảng Bình; tổ chức triển khai bố trí máy móc,

thiết bị cho các cơ quan phối hợp thu phí để thực hiện quy trình thu phí theo

nguyên tắc: Đảm bảo có sự phối hợp quản lý chặt chẽ giữa các cơ quan có liên

quan và tạo điều kiện thuận lợi cho khách hàng cùng với việc giải quyết các thủ

tục hành chính.

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan có liên quan tại cửa khẩu giải quyết các

kiến nghị của khách hàng liên quan đến việc áp dụng mức thu phí.

Duy trì ổn định và thường xuyên nghiên cứu phát triển hệ thống thu phí tự

động nhằm đảm bảo thuận lợi cho khách hàng khi thông quan cửa khẩu và thuận

lợi cán bộ, nhân viên có liên quan; đồng thời đảm bảo chặt chẽ, minh bạch, tiết

kiệm trong công tác quản lý thu phí.

Hàng năm lập dự toán chi phí từ nguồn thu được để lại, trong đó có chi phí

cho các lực lượng tham gia thu phí theo quy định tại Quyết định số 4666/QĐ-

UBND ngày 25/12/2017 của UBND tỉnh về việc ban hành Quy chế quản lý và

sử dụng nguồn thu phí sử dụng kết cấu hạ tầng trong khu vực cửa khẩu đối với

phương tiện vận tải chở hàng hóa, phương tiện vận tải chở người ra vào các cửa

khẩu của tỉnh Quảng Bình, làm cơ sở cho các đơn vị thanh quyết toán kinh phí

đúng quy định.

4. Cục Hải quan tỉnh Quảng Bình.

9

Chỉ đạo Chi cục Hải quan cửa khẩu bố trí cán bộ, nhân viên trực tiếp kiểm

tra, xác nhận số lượng, loại hình hàng hóa qua cửa khẩu, đối tượng nộp

phí...theo quy trình thu phí đảm bảo chính xác, kịp thời.

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan có liên quan tại cửa khẩu giải quyết các

kiến nghị của doanh nghiệp, cá nhân có vận chuyển hàng hóa qua cửa khẩu liên

quan đến số lượng, loại hình của hàng hóa, phương tiện.

5. Bộ chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh Quảng Bình

Chỉ đạo Đồn Biên phòng cửa khẩu bố trí cán bộ, nhân viên kiểm soát, xác

nhận phương tiện vận tải chở hàng hóa, chở người đã nộp phí theo đúng quy

định trước khi cho phương tiện nhập, xuất qua cửa khẩu.

Cập nhật theo dõi tình hình phương tiện và cung cấp thông tin kịp thời,

chính xác cho Ban Quản lý Khu kinh tế và các cơ quan liên quan trong quá trình

kiểm tra, giám sát việc thực hiện thu phí đối với các phương tiện vận tải ra, vào

khu vực cửa khẩu.

Chủ trì, phối hợp với các lực lượng tại các cửa khẩu đảm bảo phương tiện vận

tải dừng, đỗ đúng nơi qui định trước khi thực hiện các thủ tục kiểm soát thông

quan.

6. Các cơ quan: Công an tỉnh, Sở Giao thông vận tải, Kho bạc Nhà nước

tỉnh và UBND các huyện: Bố Trạch, Minh Hóa có trách nhiệm chỉ đạo các bộ

phận chức năng tại khu vực cửa khẩu phối hợp với Cục Thuế, Ban Quản lý Khu

kinh tế, Sở Tài chính, Cục Hải quan, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh triển

khai thực hiện tốt công tác thu phí theo đúng chức năng, nhiệm vụ và các quy

định tại Quy trình này.

Chương III

 TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Điều 9. Quy trình này chỉ được áp dụng khi hệ thống kiểm soát thu phí tự

động đã được lắp đặt hoàn chỉnh theo yêu cầu của dự án đầu tư đã được phê

duyệt. Trong quá trình áp dụng hệ thống kiểm soát thu phí tự động, nếu gặp trở

ngại thì các đơn vị có trách nhiệm thu phí thực hiện thu phí theo hình thức thu

phí thủ công nhưng phải đảm bảo thu đúng, thu đủ và đảm bảo các phương tiện

vận tải ra vào các cửa khẩu được vận hành thông suốt.

Quy trình này được niêm yết công khai tại nơi thu phí và trên hệ thống

thông tin điện tử tại địa chỉ: http://thuphichalo.vn. Trong quá trình tổ chức

thực hiện, nếu phát sinh các khó khăn, vướng mắc, các cơ quan, đơn vị phản ánh

kịp thời về Cục Thuế để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh điều chỉnh, bổ sung cho

phù hợp tình hình thực tế, nhằm tổ chức quản lý thu phí có hiệu quả.

http://thuphichalo.vn/

10

                                                                  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                                                      KT.CHỦ TỊCH

                                                                                          PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                 Nguyễn Xuân Quang

		2019-04-11T11:01:56+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Minh Tâm<tamnm.stp@quangbinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!